ПРИВОДЫ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ
ЗАСЛОНОК WESTER
Wester. Быть с лидером – лучший выбор
НОВИНКА 2026
Наши электроприводы — это «умные» исполнительные устройства для
автоматического управления воздушными заслонками в системах
вентиляции и кондиционирования. Они обеспечивают точное
регулирование расхода воздуха по сигналам от системы управления.

момент на приводе отключается при достижении конечного положения.
• Прочный кабель - 4x0,75мм2 или 3x0,75мм2, продуманная конструкция для прокладки проводов
• Зажимной стержень изготовлен из нержавеющей стали 304, прочный и долговечный. С хорошо спроектированной
подвижной частью из 40Cr . Во всем приводе не используется винт.
• Гарантия качества 2 года  100% проверка крутящего момента и функции переключателя для каждого привода.
Преимущества приводов серии ARV
Артикул Напряжение Сигнал управления
Крутящий
момент
Площадь
заслонки
Время
закрытия на
95 град., сек.
Мощность Размер вала
ARV-230-05 230 В переменного тока 2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.) ЗР-З-х точечный 5 Нм 1.0 м2 150
1,5 Вт, (в режиме
ожидания-0,5 Вт)  6-20мм;  6-14мм; ◊ макс. 20мм
ARV-230-05S 230 В переменного тока
2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.), ЗР - 3-х точечный, AUX -
вспомогательный выключатель
5 Нм 1.0 м2 150
1,5 Вт, (в режиме
ожидания-0,5 Вт)  6-20мм;  6-14мм; ◊ макс. 20мм
ARV-24-05 24В перем./пост. тока 2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.) ЗР-З-х точечный 5 Нм 1.0 м2 150
1,5 Вт, (в режиме
ожидания-0,5 Вт)
 6-20мм;  6-14мм; ◊ макс. 20мм
ARV-24-05S 24В перем./пост. тока
2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.), ЗР - 3-х точечный, AUX -
вспомогательный выключатель
5 Нм 1.0 м2 150
1,5 Вт, (в режиме
ожидания-0,5 Вт)
 6-20мм;  6-14мм; ◊ макс. 20мм
ARV-24-05PR0 24В перем./пост. тока Аналоговый 0(2)-10В 5 Нм 1.0 м2 150
1,5 Вт, (в режиме
ожидания-0,5 Вт)
 6-20мм;  6-14мм; ◊ макс. 20мм
ARV-230-10 230 В переменного тока 2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.) ЗР-З-х точечный 10 Нм 2.0 м2 150
2,0 Вт, (в режиме
ожидания-0,6 Вт)  8-16мм;  8-18мм; ◊ макс. 26,7мм
ARV-230-1 OS 230 В переменного тока
2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.), ЗР - 3-х точечный, AUX -
вспомогательный выключатель
10 Нм 2.0 м2 150
2,0 Вт, (в режиме
ожидания-0,6 Вт)  8-16мм;  8-18мм; ◊ макс. 26,7мм
ARV-24-10 24В перем./пост. тока 2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.) ЗР-З-х точечный 10 Нм 2.0 м2 150
2,0 Вт, (в режиме
ожидания-0,6 Вт)  8-16мм;  8-18мм; ◊ макс. 26,7мм
ARV-24-1 OS 24В перем/пост
2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.), ЗР - 3-х точечный, AUX -
вспомогательный выключатель
10 Нм 2.0 м2 150
2,0 Вт, (в режиме
ожидания-0,6 Вт)
 8-16мм;  8-18мм; ◊ макс. 26,7мм
ARV-24-1 OPRO 24В перем/пост Аналоговый 0(2)-10В 10 Нм 2.0 м2 150
2,0 Вт, (в режиме
ожидания-0,6 Вт)
 8-16мм;  8-18мм; ◊ макс. 26,7мм
ARV-230-20 230 В переменного тока 2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.) ЗР-З-х точечный 20 Нм 4.0 м2 150
3,0 Вт, (в режиме
ожидания-0,7 Вт)
 8-16мм;  8-18мм; ◊ макс. 26,7мм
ARV-230-20S 230 В переменного тока
2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.), ЗР - 3-х точечный, AUX -
вспомогательный выключатель
20 Нм 4.0 м2 150
3,0 Вт, (в режиме
ожидания-0,7 Вт)  8-16мм;  8-18мм; ◊ макс. 26,7мм
ARV-24-20 24В перем/пост 2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.) ЗР-З-х точечный 20 Нм 4.0 м2 150
3,0 Вт, (в режиме
ожидания-0,7 Вт)
 8-16мм;  8-18мм; ◊ макс. 26,7мм
ARV-24-20S 24В перем/пост
2Р - 2-х позиционный (вкл.-выкл.), ЗР - 3-х точечный, AUX -
вспомогательный выключатель
20 Нм 4.0 м2 150
3,0 Вт, (в режиме
ожидания-0,7 Вт)  8-16мм;  8-18мм; ◊ макс. 26,7мм
ARV-24-20PRO 24В перем/пост Аналоговый 0(2)-10В 20 Нм 4.0 м2 150
3,0 Вт, (в режиме
ожидания-0,7 Вт)  8-16мм;  8-18мм; ◊ макс. 26,7мм
Модельный ряд приводов ARV
Технические параметры